
Центар за социјални рад „Солидарност“ 

Број 40401-609-13 /2016 

Дана 28.04.2016.год. 

Крагујевац 

 

На основу члана 109 став 1 , а у вези са чланом 3 став 1 тачка 33   Закона о јавним набавкама 

(„Сл.гласник РС“ бр. 124./12 ,14/15 и 68/15),члана 42 Правилника о набавкама Центра за 

социјални рад „Солидарност“ бр.11000-2160/2015 од 27.11.2015.год.  и Извештаја о стручној 

оцени понуда број 40401-609- 12/2016 од 27.04.2016.год. , директор Центра за социјални рад 

„Солидарност“ у Крагујевцу доноси : 

 

ОДЛУКУ 

о обустави поступка 

Обуставља се поступак јавне набавке мале вредности ред,бр.01./2016 за јавну набавку услуге : 

 „Одржавање рачунарске мреже , биротехничке опреме , антивируса , видео надзора 

,рачунара и набавка нове рачунарске опреме“ за потребе Центра за социјални рад 

„Солидарност“ у Крагујевцу из разлога што нису испуњени услови за доделу уговора. 

Није одлучивано о накнади трошкова припреме понуда, јер понуђачи у понудама нису исказали 

захтев за надокнаду трошкова припреме понуда, тако да се нису стекли услови за надокнаду 

истих, 

Ову одлуку у року од три дана објавити на Порталу Управе за јавне набавке и на интернет 

страници наручиоца. 

 

Образложење 

Директор Центра за социјални рад „Солидарност“ у Крагујевцу донео је одлуку број 40401-

609/2016 од 11.04.2016.год. о покретању поступка јавне набавке мале вредности за јавну 

набавку услуга - услуге:„Одржавање рачунарске  мреже,биротехничке опреме, антивируса, 

видео надзора,рачунара и набавка нове рачунарске опреме“., редни број набавке 01/2016. 

Решењем директора Центра за социјални рад „Солидарност“ у Крагујевцу донео је одлуку број 

40401-609-1/2016 од 11.04.2016.год.образована је Комисија за јавну набавку услуга -

„Одржавање рачунарске  мреже,биротехничке опреме,антивируса,видео 

надзора,рачунара и набавка нове рачунарске опреме“., редни број набавке 01/2016 , која је 

припремила конкурсну документацију и објавила позив за достављање понуда број 40401-609-

372016 дана 14.04.2016.год. на Порталу јавних набавки и на интернет страници Центра , као 

наручиоца. 

Рок за достављање понуда је био 22.04.2016.год. 

До истека рока за подношење понуда на адресу Центра , као наручиоца , Крагујевац , 

ул.Светозара Марковића бр.43 приспеле су 3(три) понуде , све три благовремене. 



Комисија за јавну набвку је  спровела поступак отварања понуда , у присуству овлашћених 

представника сва три понуђача ,саставила Записника о отварању понуда бр.40401-609- 7/2016 

од 22.04.2016.год.  

Након прегледа приспелих понуда Комисија је приступила стручној оцени понуда и сачинила 

Извештај о стручној оцени понуда  бр.40401-609-12 /0д 27.04.2016.год. 

У Извештају о стручној оцени понуда Комисија је констатовала следеће : 

1.Предмет јавне набавке : 

набавка услуге - „Одржавање рачунарске  мреже,биротехничке опреме,антивируса,видео 

надзора,рачунара и набавка нове рачунарске опреме“, редни број набавке 01/2016. 

2.Подаци из плана набавке који се односе на предметну набавку : 

Предметна набавка , набавка  услуге:„Одржавање рачунарске  мреже,биротехничке 

опреме,антивируса,видео надзора,рачунара и набавка нове рачунарске опреме“., 

предвиђена је Финансијским планом и Планом набавки наручиоца за 2016.год. 

3.Процењена вредност јавне набавке : 

Процењена вредност набавке је 984.000,00 динара дин. без ПДВа 

4.Подаци о понуђачима : 

1.)  Заједничка понуда Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља 
Александра првог Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity 
Copy Service doo Beograd, бр. понуде 40401-609-4 /2016 од 22.04.2016.год.- 11  сати i 
20 минута  

2.) Заједничка понуда STR Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i 
Informatika AD из Београда , ул.Јеврејска бр.32  , бр. понуде 40401-609-5  /2016 од 
22.04.2016.год.- 11 сати и 32 минута 

3.) Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска бр.30 , бр. понуде 40401-609-6  
/2016 од 22.04.2016.год.-  11 сати и 51 минут 

 
5.Критеријум за доделу уговора :најнижа понуђена цена. 
 
Комисија је утврдила да су понуђачи понудили следеће цене : 
 

1.) Заједничка понуда STR Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD 
из Београда , ул.Јеврејска бр.32  , бр. понуде 40401-609-5  /2016 од 22.04.2016.год. – 
понуђена цена без ПДВа 654.530,00 дин. 

2.) Заједничка понуда Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра 
првог Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo 
Beograd, бр. понуде 40401-609-4 /2016 од 22.04.2016.год. - понуђена цена без ПДВа 
665.268,16 дин. 

3.) Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска бр.30 , бр. понуде 40401-609-6  
/2016 од 22.04.2016.год.-  понуђена цена без ПДВа 871.540,00 дин. 

 
6.Остали елементи приспелих понуда : 
 

1.) сва три понуђача :Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра 
првог Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo 
Beograd ; STR Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD из 
Београда , ул.Јеврејска бр.32 и Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска 
бр.30  понудила су као начин плаћања – вирмански начин плаћања  

2.) сва три понуђача : Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра 
првог Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo 



Beograd ; STR Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD из 
Београда , ул.Јеврејска бр.32 и Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска 
бр.30   понудила су као рок плаћања рок од 45 дана 

3.) понуђачи Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра првог 
Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo 
Beograd и STR Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD из 
Београда , ул.Јеврејска бр.32   понудили су рок важности понуде – 30 дана , а понуђач 
Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска бр.30 понудио је рок важности 
понуде 60 дана. 

4.) понуђачи Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра првог 
Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo 
Beograd и STR Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD из 
Београда , ул.Јеврејска бр.32   понудили су рок испоруке добара  – 24 сата и рок 
испоруке услуге – 48 сати , а понуђач Ribbone Commerce doo из Крагујевца , 
ул.Балканска бр.30 понудио је рок испруке добара 12 сати и рок испоруке услуга – 
12 сати. 

5.) сва три понуђача: Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра 
првог Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo 
Beograd ; STR Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD из 
Београда , ул.Јеврејска бр.32 и Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска 
бр.30  понудила су гарантни рок за добра – 24 месеца и гарантни рок за услуге – 24 
месеца 

 
На основу овако утврђених елемената из понуде , Комисија је констатовала , да су понуђачи 
понудили цене које су прихватљиве , јер су у оквиру процењене вредности предметне 
набавке;да су понудили начин и рок плаћања прихватљив , јер је у складу са захтеваним 
условима из Конкурсне документације;да су понудили рок важности понуде прихватљив јер је у 
складу са условима из Конкурсне документације;да су понудили рок испоруке добара и рок 
испоруке услуга прихватљив , јер су у складу са условима из Конкурсне документације;да су  
понудили гарантни рок за добра од 24 месеца , који  није у складу са захтеваним 
гарантним роком наручиоца , а који је прописан Конкурсном документацијом у поглављу II , 
страна 4/42 за позицију 1. и на страни 5/42 за позиције 7.,8.,9. и 10. , у трајању од  3 године. 
 
Како су сви понуђачи: Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра првог 
Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo Beograd ; STR 
Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD из Београда , ул.Јеврејска 
бр.32 и Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска бр.30  понудили гарантни рок за 
добра – 24 месеца , то исти нису испунили услове наручиоца постављене у Конкурсној 
документацији за позиције 1.,7.,8.,9. и 10.  из Техничке спецификације (страна 4/42 и 5/42 
поглавље II Конкурсне документације) и својим понудама су ограничили захтевану  обавезу 
понуђача , односно захтевано право наручиоца. 
 
Одредбама члана 3 став1 тачка 33 Закона о јавним набавкама прописано је да је прихватљива 
она понуда која је благовремена , коју наручилац није одбио због битних недостатака , која је 
одговарајућа , која не ограничава , нити условаљава права наручиоца или обавезе 
понуђача и која не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 
 
Сходно цитираним одредбама Закона , Комисија је констатовала да су све три понуде  
неприхватљиве и да их треба одбити , јер ограничавају право наручиоца краћим 
понуђеним гарантним роком од захтеваног гарантног рока за добра - позиције 1.,7.,8.,9. и 
10.  из Техничке спецификације (страна 4/42 и 5/42 поглавље II Конкурсне документације).   
 
На основу Извештаја о стручној оцени понуда бр.40401-609-12 /2016 од 27.04.2016.год. за 
набавку услуге „Одржавање рачунарске  мреже,биротехничке опреме,антивируса,видео 
надзора,рачунара и набавка нове рачунарске опреме“.,наручилац је констатовао да су све три 
понуде понуђача Copy servis SZR Kragujevac из Крагујевца , ул.Краља Александра првог 
Карађорђевића бр.132  , Technomedia doo Kragujevac i MalexCity Copy Service doo Beograd ; STR 
Cano KG из Крагујевца , ул.Кнеза Михаила бр.55 i Informatika AD из Београда , ул.Јеврејска 
бр.32 и Ribbone Commerce doo из Крагујевца , ул.Балканска бр.30 , сходно члану 3 став1 тачка 
33 Закона о јавним набавкама неприхватљиве,због чега их одбија сходно члану 107 став1 



Закона о јавним набавкама ,којим је прописано да је наручилац дужан да у поступку јавне 
набавке ,пошто прегледа и оцени понуде , одбије све неприхватљиве понуде. 
 
Како су све три понуде неприхватљиве , то у прередметној јавној набавци нема услова за 
доделу уговора у прописаних одредбама члана 107 Закона о јавним набвкама.  
 
Одредбама члана 109 став1 Закона о јавним набавкама прописано је , између осталог , да 
наручилац доноси одлуку о обустави поступка уколико нису испуњени услови за доделу 
уговора. 
 
Имајући у виду да су све три понуде неприхватљиве , да нема услова за доделу уговора  , 
стекли су се услови да наручилац обустави поступак сходно претходно цитираној одредби 
Закона , па је одлучено као у диспозитиву. 
 
Одлучујући о трошковима припремања понуда из члана 88 став 2 Закона о јавним набавкама, а 

сходно члану 109 став 5 Закона о јавним набавкама закључено је да понуђачи у својим 

понудама  нису исказали трошкове припреме понуда, па се нису стекли услови за рзматрање и 

надокнаду истих, 

Поступак јавне набавке предметне услуге биће спроведен по објављивању Обавештења о 
обустави поступка на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 
 
Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог комисије за јавне набавке, те је на основу 
законског овлашћења донело одлуку о обустави поступка. 
 
 
Поука о правном леку : 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права Републичкој комисији за заштиту 
права у поступцима јавних набавки у року од 5 дана од дана објаве исте на Порталу Управе за 
јавне набавке. Захтев се подноси наручиоцу а копија истовремено доставља Републичкој 
комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. Захтев за заштиту права мора да 
садржи елементе прописане чланом 151. ЅЈН-а . Поднос захтева дужан је да уплати таксу на 

рачун Буџета Република Србије 840-30678845-06, у износу од 60.000,00 динара 

 
 
 
                                                                                        Директор 
   
                                                                          Момир Борић , дипл.правник 
 


